
 
Decreto Sindacale n. 3 del 19-06-2024 - Comune di Villa di Serio 

Pag. 1 

Comune di Villa di Serio 
  Provincia di Bergamo 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 3 DEL 19-06-2024 
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

IL SINDACO 
 

Visti i risultati della consultazione elettorale del 8-9 GIUGNO 2024 per l’elezione del Sindaco e del 
Consiglio Comunale; 
 
Richiamato l'art. 46, comma 2, del D. lgs. 267 del 18.08.2000, il quale affida al Sindaco il compito 
di nominare i componenti della Giunta tra cui un Vice Sindaco e ne dà comunicazione al Consiglio 
nella prima seduta successiva alla elezione; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Villa di Serio, adottato dal Consiglio Comunale nella seduta del 
27.11.2000 con deliberazione n. 47, esecutiva con provvedimento dell' O.RE.CO. del 5.12.2000 n. 
10136, e richiamati in particolare: 
- l'art. 20 che prevede che il Sindaco, tra gli assessori eletti, ne nomina uno quale Vice-
Sindaco, che lo sostituisce nei casi previsti dalla legge, e precisa inoltre che in caso di assenza o 
impedimento anche del Vice-Sindaco, alla sostituzione del Sindaco provvede l'assessore eletto più 
anziano di età; 
- l'art. 21 che attribuisce al Sindaco la facoltà di assegnare ai singoli assessori l'esercizio delle 
proprie attribuzioni; 
- l'art. 22 precisa che la Giunta è composta dal Sindaco, che la presiede, e da un numero di 
assessori non inferiore a 4 e non superiore a 6, compreso il Vice-Sindaco; 
 
Ritenuto altresì di mantenere in capo a se stesso le deleghe relative al Bilancio, al Personale, alla 
Sicurezza, alla Consulta dei Servizi e alle Associazioni; 
 
Preso atto della competenza specifica e della disponibilità dei consiglieri eletti 
 

DECRETA 
 
1. Di nominare assessori i consiglieri: 

 GIAN LUIGI DELLA VALENTINA  
con delega all’urbanistica, ambiente, ecologia e parchi 

 PAOLO CORTINOVIS 
con delega ai lavori pubblici 

 MIRKO ROTTOLI 
con delega all’istruzione 

 MARIA CORNA 

Atto originale DECRETI numero 3 del 19-06-2024 firmato digitalmente da  MARIO MOROTTI il 19-06-2024 ora 13:31:21



 
Decreto Sindacale n. 3 del 19-06-2024 - Comune di Villa di Serio 

Pag. 2 

con delega alla persona e alle politiche sociali 
 
2. Di nominare Vice-Sindaco l’assessore Gian Luigi Della Valentina 
 
3. Di disporre che copia del presente decreto venga comunicato agli interessati e al Segretario 
Comunale. 
 
 
 

                                                            IL SINDACO 
                                                                                           MARIO MOROTTI 

 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Atto originale DECRETI numero 3 del 19-06-2024 firmato digitalmente da  MARIO MOROTTI il 19-06-2024 ora 13:31:21


